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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Forslag til lov om ændring af tinglysningsafgiftsloven. (Tilpasning til det 
digitale tinglysningssystem, forenkling af reglerne for beregning og over-

førsel af afgift, godtgørelse af afgift i forbindelse med nedsættelse af 
ejendomsværdi m.v.).

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 8. februar 2011 fra 
DANVA, Dansk Vand- og Spildevandsforening (L123 – bilag 2).

Troels Lund Poulsen

/  Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

DANVA, Dansk Vand- og Spildevandsforening, har i et brev af 8. februar 2011 rettet hen-
vendelse til Folketingets Skatteudvalg og gjort opmærksom på, at der er en uhensigtsmæs-
sighed i det fremsatte forslag, hvorefter en midlertidig afgiftsfritagelse for variabel tinglys-
ningsafgift ved kommuners overdragelse af fast ejendom til vandselskaber som led i vand-
sektorloven forlænges indtil udgangen af 2011.

I brevet nævner DANVA således, at der vil være en periode fra den 1. januar 2011 frem til 
lovens ikrafttræden, hvor der ikke er fritagelse for variabel tinglysningsafgift og foreslår i 
den anledning, at bestemmelsen får tilbagevirkende kraft, således at den variable tinglys-
ningsafgift, som vandselskaberne måtte have betalt i den nævnte periode, kan tilbagebetales 
efter anmodning.

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 3, har jeg taget initiativ til at løse den beskrevne 
problemstilling, idet jeg vil fremsætte ændringsforslag om, at afgiftsfritagelsen for den va-
riable tinglysningsafgift kommer til at gælde hele 2011. De vandselskaber, som måtte have 
betalt variabel afgift for tinglysninger i perioden fra 1. januar 2011 frem til lovens ikraft-
træden, vil efterfølgende kunne anmode om at få tilbagebetalt afgiften. 


